Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о возвращении искового заявления

17 ноября 2022 года                                                                                                  Дело №753/22-05

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е.Г. Брынзарь, рассмотрев исковое заявление ООО «Евроучет» (г. Бендеры, ул. Пушкина, д.

41, кв. 11) к ООО «Евробаланс» (г. Тирасполь, ул. Манойлова, д. 57/1) о взыскании убытков и

компенсации за нарушение исключительных прав правообладателя, а также изучив

приложенные к нему документы,

у с т а н о в и л :

ООО «Евроучет» обратилось в Арбитражный суд ПМР с иском к ООО «Евробаланс» о

взыскании убытков и компенсации за нарушение исключительных прав правообладателя.

В связи с несоблюдением истцом требований статей 91, 93 АПК ПМР определением

Арбитражного суда от 31 октября 2022 года исковое заявление оставлено без движения, истцу

предложено устранить обстоятельства, послужившие основанием для оставления искового

заявления без движения в срок по 16 ноября 2022 года. Документы, устраняющие

обстоятельства, послужившие основанием для оставления искового заявления без движения,

должны были в соответствии с определением суда поступить непосредственно в канцелярию

Арбитражного суда ПМР не позднее 12.00 часов 16 ноября 2022 года.

Копия определения получена истцом 05 ноября 2022 года, что подтверждается подписью

на почтовом уведомлении № 2/171 от 01 ноября 2022 года.

В целях устранения указанных в определении суда от 31 октября 2022 года

несоответствий искового заявления, 15 ноября 2022 года ООО «Евроучет» было подано в

Арбитражный суд ПМР новое исковое заявление с приложением документов.

При этом, в нарушение подпункта г) части 1 статьи 93 АПК ПМР, к исковому заявлению

истец не приложил документы, подтверждающие обстоятельства, которые приводит в

обоснование исковых требований, а именно: доказательства, подтверждающие приобретение

ООО «Тесалит» у ООО «Евробаланс» программы для ЭВМ «Евробаланс». Конфигурация для

платформы 1С: Предприятие 8»; доказательства незаконного приобретения/использования

ответчиком программы для ЭВМ «Евробаланс». Конфигурация для платформы 1С:

Предприятие 8»; доказательства наличия у ООО «Евробаланс» программы для ЭВМ

«Евробаланс». Конфигурация для платформы 1С: Предприятие 8».

При таких данных, Арбитражный суд приходит к выводу о том, что истцом не

устранены недостатки, послужившие основаниями для оставления заявления без движения.

Как следует из пункта 3 статьи 96-1, подпункта «г» пункта 1 статьи 97 АПК ПМР, если

не устранены обстоятельства, послужившие основаниями для оставления искового заявления

без движения, в срок, установленный в определении суда, арбитражный суд возвращает

заявление и приложенные к нему документы.

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

На основании изложенного и руководствуясь пунктом 3 статьи 96-1, подпунктом «г»

пункта 1, пунктом 2-4 статьи 97, статьей 128 АПК ПМР, Арбитражный суд ПМР,

о п р е д е л и л :

возвратить ООО «Евроучет» исковое заявление к ООО «Евробаланс» о взыскании

убытков и компенсации за нарушение исключительных прав правообладателя, а также

приложенные к иску документы.

Разъяснить ООО «Евроучет», что в соответствии с пунктом 4 статьи 97 АПК ПМР

возвращение заявления не препятствует вторичному обращению в Арбитражный суд в общем

порядке после устранения допущенных нарушений.

Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда

ПМР в течение 15 (пятнадцати) дней со дня его вынесения.

Приложение в адрес истца:

- исковое заявление от 24 октября 2022 года вх. №753 на четырех листах,

- почтовая квитанция №4/448, почтовая квитанция №4/449,

- копия свидетельства №345 на программу для ЭВМ «Евробаланс». Конфигурация для платформы

1С:Предприятия.» на одном листе,

- копия удостоверения №1713 на одном листе,

- копии страниц 327-328 «Интеллектуальная собственность» на двух листах,

- копия договора №210-55 от 17 мая 2017 года на двух листах,

- копия приложения №1 к договору №2017-55 от 17 мая 2017 года на одном листе,

- копия письма ООО «Тесалит» в адрес ООО «Евроучет» от 28 июля 2022 года на одном листе,

- копия платежного поручения №48 от 19 сентября 2017 года на одном листе,

- копия платежного поручения №111 от 20 октября 2017 года на одном листе,

- копия платежного поручения №167 от 24 ноября 2017 года на одном листе,

- копия платежного поручения №206 от 18 августа 2017 года на одном листе,

- копия платежного поручения №164 от 19 июля 2017 года на одном листе,

- копия платежного поручения №144 от 07 июля 2017 года на одном листе,

- копия платежного поручения №108 от 19 июня 2017 года на одном листе,

- копия платежного поручения №66 от 18 мая 2017 года на одном листе,

- копии скриншотов за подписью директора ООО «Тесалит» на двух листах,

- копия письма ООО «Евроучет» исх.№19 от 19 августа 2022 года в адрес ООО «Тесалит» на одном

листе,

- копия претензии ООО «Тесалит» от 23 августа 2022 года на двух листах,

- копия уведомления №4/885 на одном листе,

- копия претензии №3 от 30 сентября 2022 года ООО «Евроучет» на двух листах.

- копия квитанции №4/259 на одном листе,

- выписка из ГРЮЛ в отношении ООО «Евроучет» по состоянию на 24 октября 2022 года на одном

листе,

- выписка из ГРЮЛ в отношении ООО «Тесалит» по состоянию на 24 октября 2022 года на одном

листе.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                                Е.Г. Брынзарь